
UCHWAŁA NR XXXIX/395/2021 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 2 września 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miasto Augustów, w roku szkolnym 
2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) w związku z art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Miasto Augustów, w roku szkolnym 2021/2022: 

1) w przypadku oleju napędowego określa się na: 5,56 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny bezołowiowej 95 oktanowej określa się na: 5,76 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu określa się na: 2,89  zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29EBA847-A8F8-4A0B-8033-5ADFFF934E02. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39a Ustawy Prawo Oświatowe rada gminy określa na każdy rok szkolny średnią cenę
jednostki paliwa. Cena ta stawi podstawę do ustalenia wielkości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci,
młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. Ceny ustalono na podstawie średniej ceny
paliw na stacjach na dzień 02 września 2021 r.

W § 3 uchwały postanowiono, że wchodzi ona w życie z dniem 1 września 2021 r., a więc od dnia
poprzedzającego jej podjęcie. Ustawa z dnia 20.07.2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych w art. 4 ust. 1 wprowadza zasadę, zgodnie z którą akty normatywne, zawierające
przepisy powszechnie obowiązujące, a za takie należy uznać regulacje przedmiotowej uchwały, ogłaszane
w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że
dany akt normatywny określi termin dłuższy. W myśl art. 5 powyższej ustawy możliwe jest nadanie aktowi
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, ale tylko wtedy, jeżeli zasady demokratycznego państwa
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W orzecznictwie sądów administracyjnych podkreśla się, że
zakaz działania prawa wstecz stanowi jeden z elementów zasady demokratycznego państwa prawnego,
niemniej jednak „w wyjątkowych okolicznościach dopuszcza się pewne odstępstwa od powyższej zasady,
jeżeli przemawia za tym konieczność realizacji innej zasady konstytucyjnej, a jednocześnie realizacja jej
nie jest możliwa bez dopuszczenia wstecznego działania prawa, nie bez znaczenia pozostaje także to, czy
uchwalona regulacja poprawia sytuację adresata normy prawnej. W przypadku procedowanej uchwały
konieczność określenia daty wejścia w życie już od dnia 1 września 2021 r. wynika z potrzeby umożliwienia
dzieciom (im opiekunom prawnym) wobec których Gmina Miasto Augustów ma obowiązek zapewnienia
dowozu do szkół, pokrycia kosztów tego dowozu. Zastosowanie retroaktywności w tym przypadku będzie
służyło realizacji praw przez adresatów normy prawnej, a nadto uchwalone stawki kosztu zakupu paliwa są
wyższe aniżeli dotychczas obowiązujące.

Z powyższych względów postanowiono jak w uchwale.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29EBA847-A8F8-4A0B-8033-5ADFFF934E02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

